
Erwerbstätige

am Arbeitsort

insgesamt davon

2023
in Tsd.

Veränderung 
2023/2013

in %

Land- und Forstwirtschaft, 
Fischerei Produzierendes Gewerbe Dienstleistungen

2023 in Tsd.
Veränderung 
2023/2013

in %
2023 in Tsd.

Veränderung 
2023/2013

in %
2023 in Tsd.

Veränderung 
2023/2013

in %
Kreisfreie Städte
Landshut 56,2 +3,1 0,2 0,0 7,7 +2,7 48,4 +3,4
Passau 56,2 +12,2 0,1 0,0 10,6 +2,9 45,5 +14,6
Straubing 41,8 +8,6 0,2 0,0 7,5 -3,8 34,1 +12,2
Landkreise
Deggendorf 71,1 +8,1 1,4 -39,1 22,7 +3,2 47,0 +13,3
Dingolfing-Landau 67,9 +4,9 2,4 -17,2 34,5 +1,8 31,0 +11,1
Freyung-Grafenau 40,0 +13,6 1,1 -26,7 14,8 +28,7 24,1 +8,6
Kelheim 57,8 +8,9 1,8 -18,2 20,9 +8,9 35,1 +10,7
Landshut 73,0 +15,3 2,9 -19,4 27,1 +16,3 43,0 +18,1
Passau 88,9 +6,7 2,9 -21,6 30,0 +0,7 56,0 +12,4
Regen 42,1 +12,6 1,0 -28,6 15,2 +19,7 25,9 +10,7
Rottal-Inn 59,9 +5,5 2,6 -27,8 18,7 -3,1 38,5 +13,6
Straubing-Bogen 41,8 +19,1 2,3 -25,8 16,6 +25,8 23,0 +22,3
Regierungsbezirke
Oberbayern 3.033,9 +15,0 32,6 -17,9 641,2 +12,9 2.360,1 +16,2
Niederbayern 696,8 +9,3 18,8 -23,6 226,3 +7,5 451,6 +12,2
IHK-Bezirk 639,0 +9,3 17,0 -24,1 205,4 +7,4 416,5 +12,3
Oberpfalz 667,9 +11,5 12,6 -20,8 215,8 +8,0 439,5 +14,7
Oberfranken 591,1 +3,8 7,6 -20,0 181,0 -0,2 402,6 +6,4
Mittelfranken 1.068,3 +8,6 10,5 -18,0 275,4 +2,3 782,4 +11,5
Unterfranken 746,8 +5,7 10,3 -17,6 213,9 -0,4 522,6 +9,0
Schwaben 1.058,0 +9,5 20,8 -20,3 331,3 +7,8 706,0 +11,6
Bayern 7.862,8 +10,7 113,3 -19,8 2.084,8 +6,9 5.664,7 +13,1

Veränderung der Zahl der Erwerbstätigen 2023/2013 in %

5,5

8,1

8,6

8,9

9,3

9,3

10,7

12,2

12,6

13,6

15,3

19,1

6,7

3,1

4,9

Rottal-Inn

Passau

Deggendorf

Stadt Straubing

Kelheim

IHK-Bezirk

Regierungsbezirk NB

Bayern

Stadt Passau

Regen

Freyung-Grafenau

Landshut

Straubing-Bogen

Dingolfing-Landau

Stadt Landshut

Zu den Erwerbstätigen zählen alle  
Personen, die als Arbeitnehmer (Arbeiter, 
Angestellte, Beamte, geringfügig  
Beschäftigte, Soldaten) oder als Selbst- 
ständige beziehungsweise als mithelfende 
Familienangehörige eine auf wirtschaft- 
lichen Erwerb gerichtete Tätigkeit ausüben,  
unabhängig vom Umfang dieser Tätigkeit.

Quelle: Bayerisches Landesamt für Statistik - www.statistik.bayern.de
Stand: August 2025

Zur Info


