

## Erwerbstätige

am Arbeitsort	insgesamt		davon					
	2023 in Tsd.	Veränderung 2023/2013 in %	Land- und Forstwirtschaft, Fischerei		Produzierendes Gewerbe		Dienstleistungen	
			2023 in Tsd.	Veränderung 2023/2013 in %	2023 in Tsd.	Veränderung 2023/2013 in %	2023 in Tsd.	Veränderung 2023/2013 in %
<b>Kreisfreie Städte</b>								
Landshut	56,2	+3,1	0,2	0,0	7,7	+2,7	48,4	+3,4
Passau	56,2	+12,2	0,1	0,0	10,6	+2,9	45,5	+14,6
Straubing	41,8	+8,6	0,2	0,0	7,5	-3,8	34,1	+12,2
<b>Landkreise</b>								
Deggendorf	71,1	+8,1	1,4	-39,1	22,7	+3,2	47,0	+13,3
Dingolfing-Landau	67,9	+4,9	2,4	-17,2	34,5	+1,8	31,0	+11,1
Freyung-Grafenau	40,0	+13,6	1,1	-26,7	14,8	+28,7	24,1	+8,6
Kelheim	57,8	+8,9	1,8	-18,2	20,9	+8,9	35,1	+10,7
Landshut	73,0	+15,3	2,9	-19,4	27,1	+16,3	43,0	+18,1
Passau	88,9	+6,7	2,9	-21,6	30,0	+0,7	56,0	+12,4
Regen	42,1	+12,6	1,0	-28,6	15,2	+19,7	25,9	+10,7
Rottal-Inn	59,9	+5,5	2,6	-27,8	18,7	-3,1	38,5	+13,6
Straubing-Bogen	41,8	+19,1	2,3	-25,8	16,6	+25,8	23,0	+22,3
<b>Regierungsbezirke</b>								
Oberbayern	3.033,9	+15,0	32,6	-17,9	641,2	+12,9	2.360,1	+16,2
<b>Niederbayern</b>	<b>696,8</b>	<b>+9,3</b>	<b>18,8</b>	<b>-23,6</b>	<b>226,3</b>	<b>+7,5</b>	<b>451,6</b>	<b>+12,2</b>
<b>IHK-Bezirk</b>	<b>639,0</b>	<b>+9,3</b>	<b>17,0</b>	<b>-24,1</b>	<b>205,4</b>	<b>+7,4</b>	<b>416,5</b>	<b>+12,3</b>
Oberpfalz	667,9	+11,5	12,6	-20,8	215,8	+8,0	439,5	+14,7
Oberfranken	591,1	+3,8	7,6	-20,0	181,0	-0,2	402,6	+6,4
Mittelfranken	1.068,3	+8,6	10,5	-18,0	275,4	+2,3	782,4	+11,5
Unterfranken	746,8	+5,7	10,3	-17,6	213,9	-0,4	522,6	+9,0
Schwaben	1.058,0	+9,5	20,8	-20,3	331,3	+7,8	706,0	+11,6
<b>Bayern</b>	<b>7.862,8</b>	<b>+10,7</b>	<b>113,3</b>	<b>-19,8</b>	<b>2.084,8</b>	<b>+6,9</b>	<b>5.664,7</b>	<b>+13,1</b>

### Veränderung der Zahl der Erwerbstätigen 2023/2013 in %

Zur Info

Zu den **Erwerbstätigen** zählen alle Personen, die als Arbeitnehmer (Arbeiter, Angestellte, Beamte, geringfügig Beschäftigte, Soldaten) oder als Selbstständige beziehungsweise als mithelfende Familienangehörige eine auf wirtschaftlichen Erwerb gerichtete Tätigkeit ausüben, unabhängig vom Umfang dieser Tätigkeit.

